phum fateor me nescire. Perperam interpres in  
 monasterium suum Xerolophum vertit, cum circa  
 Xerolophum vertere debuisset, nisi rejosimus.  
 Pachymeres habet, ἐν τῇ ἰσῆζ μονῇ, quod quidem  
 monasterium ab illo constructum fuerat; ut Phran-  
 zes lib. i, cap. 9, tradit. Is enim in monte Gauo  
 antea commoratus fuerat, ut iidem Pachymeres  
 cap. 15, et Phranzes lib. i, cap. 7, tradunt. DUCANG.  
 (64) Quæ sequuntur inde usque ad sectionem IV,  
 decant in libris editis; exstant autem in codice  
 Regio. BOVIN.  
 (65) Exstat in Codice Regio. olim Telleriano.

sive alios sacerdotali ordini ascriptos ; Item in omnes tum nobiles, tum plebeios, per quos non concessum sibi fuisse patriarchalem thronum non nisi cum vita relinquere. Eam vero chartam conciliarum testis involutam in rimam quamdam injecti unius e parietibus 192 maximi templi. Ibi charta illa per annum integrum latuit. Deinde a pueris, qui avium nidos per foramina quarerant, reperta est de improvise conchis inclusa. Statim sanctæ Sophiæ clero ostenditur; ostenditur imperatori. Tum re ludo in fame tubas recepta omnium aures circumsonant : omnes ira incenduntur, ac fortasse irruptione facta hominem discerpissent, nisi huic malo occurrens imperator eorum impetum represisset.

III. Magnum hoc probrum Athanasio fait : hoc linguas eorum qui illi patrociniabantur compressit. Nam ejusmodi penæ ad terrorem ut plurimum excogitata fuerunt a sacerdotibus, quibus virga quædam correctrix in eos qui divina non satis reverenter tractaturi essent. Ideo scilicet peccantibus penam irrogant sapientes iudices, ut eos incusso metu a peccando deterreant ; cæciculum autem pro illis preces Deo ardentem fundunt, ne forte illorum Deo separatos mors repentina invadat, diabolique et ejus angelis transmittat. Id vero quod tum ab Athanasio fiebat erat profusus huic rationali contrarium. Itaque id, cum alienum visum esset a sapientium insititate, in maximam reprehensionem virum adduxit. Ac Imperator quidem, missa Athanasio charta supra dicta, causam illius facinoris sciendat, humane ac benigne ejus temeritatem corrigens simulque exprobrans illi animum illiberalem et inhumanum. Ille vero, penitentia mollito ingenio, pusillum animum causabatur ac tristitiam suam. Quæcumque autem sic fierent, 193 ea dicebat ipso veritate judicio irrita esse. Veniam itaque et dedit et dari sibi petiit. Atque ita quod præter omnium opinionem factum erat, tanquam scena ac fabula evanui

IV. Erat autem quidem habitum monachum gerens, nomine Joannes, qui olim ducta uxore liberos susceperat, eaque amissa cucullum ipse quoque induerat ; vir jam ætate proventus, natura ad virtutem optime compositus ob mortum simplicitatem, Græcarum litterarum plane radis, recens Sozopoli in urbem profectus. Is decreto imperatoris et sacri collegii suffragis patriarchalem sedem occupat : sub quo monachi male morati res suas e tempestate ac naufragio in tutum portum pervenisse, et hiemem in ver commutatam putabant. Is M chae-